
 

COPIA 

 

 
 

DELIBERAZIONE N° 107 

COMUNE DI BAGNOLO MELLA 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE I VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) - 2024/2026 - A SEGUITO 
APPROVAZIONE RENDICONTO 2023 - AGGIORNAMENTO SEZIONE 3.3 - 
PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E 
AGGIORNAMENTO DOTAZIONE ORGANICA.            

 
 

L’anno  duemilaventiquattro addì  sedici del mese di maggio alle ore 18:30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 
All’appello risultano: 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ALMICI CRISTINA Presente 
BALZANI MARGHERITA Assente 
OLIVARI CARLA Presente 
VIVIANI GIUSEPPE Presente 
ONGARINI NICOLO' Presente 

 
      Totale presenti      4 
      Totale assenti        1 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Assiste il Segretario Generale Giampaolo Dott. Brozzi il quale partecipa alla riunione con 
funzioni consultive referenti, di assistenza e cura la redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Vicesindaco ALMICI Dott.ssa CRISTINA 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto. 

 
======================================================================= 

 
  



 
DELIBERAZIONE N. 107 DEL 16-05-2024 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE I VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI 

ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) - 2024/2026 - A SEGUITO 
APPROVAZIONE RENDICONTO 2023 - AGGIORNAMENTO SEZIONE 3.3 - 
PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E 
AGGIORNAMENTO DOTAZIONE ORGANICA           

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che con delibera della Giunta Comunale n. 33 in data 15/02/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026; 
 

RICHIAMATO il PIAO - Piano Integrato di attività e organizzazione 2024/2026, approvato con delibera 
di Giunta Comunale n 51 del 07.03.2024; 
 

DATO ATTO che nel PIAO 2024/2026 è compreso il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale e che 
i calcoli, relativi ai suoi allegati, sono stati effettuati sulla base dei dati rendicontati alla data di approvazione 
(rendiconto del 2022); 

 
CONSIDERATO che, successivamente all’approvazione del PIAO 2024/2026, si sono registrati: 
- la dimissione di un dipendente; 
- lo spostamento di un dipendente da un settore ad un altro; 
- lo spostamento di nuove assunzioni tra settori; 

 
DATO ATTO che, in data 29.04.2024 è stato approvato il Rendiconto per l’anno 2023; 
 
VISTO che, a seguito di quanto sopra riportato, risulta necessario: 
1 - aggiornare il PIAO 2024/2026, in particolare, la sezione 3.3 – Piano Triennale del Fabbisogno del 

Personale come da allegato alla presente che ne forma parte integrale e sostanziale e sul quale ha espresso il proprio 
parere il revisore dei conti con vernale n. 12/2024; 

2 – aggiornare la Dotazione Organica come da allegato alla presente che ne forma parte integrale e 
sostanziale; 
 

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i, hanno espresso parere favorevole: 
 circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, il Segretario 

Comunale, Dott. Giampaolo Brozzi in data 14/05/2024; 
 circa la regolarità contabile il Responsabile del Settore Finanziario, Dott.ssa Enrica Rossi in data 14/05/2024; 
 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare: 

a.  l’aggiornamento al PIAO 2024/2024 come da allegato alla presente e denominato allegato 
“Aggiornamento 01 al PIAO 2024/2026”; 

b. l’aggiornamento alla dotazione organica del Comune di Bagnolo Mella come da allegato alla 
presente; 

 
Di dare atto che, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line, la presente deliberazione verrà 
comunicata ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125, D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000. 
 
Il presente atto, a seguito di avvenuta separata, palese ed unanime votazione, è dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000. 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

F.to Il Vicesindaco F.to Il Segretario Generale 
ALMICI Dott.ssa CRISTINA Giampaolo Dott. Brozzi 

 
 
 
Il presente documento è COPIA dell’Originale Informatico, sottoscritto con firma digitale e conservato dal 
Comune di Bagnolo Mella. 
 


